**D**uos ex dis. r̄c. Hiero. H̄i vocātur bini mittunt. q̄ charitas nō in uno cōsūst. vnde. De soli. Duo educit hebreos te egip̄to. duo portant bo trum te terza sancta: vt s̄p̄r p̄positi coniungant operi scientiā duo mandata te duas tabulā. p̄ferant. in duob; fontib; abluantur et abluāt. et duob; rectib; archam dñi portat. et inter duo ch̄rib; dñm cognoscāt sp̄u et mente psallētes.

**E**t statim. Beda Allego. Introeuntes mundū p̄dicatores in uenerūt populi nationum p̄cōp̄ funiculus al ligatū. etiā iudeoz. dominus. Et dimiserūt eis. Et ad duxerunt pullum ad ih̄sum. Et

**P**ullus lasciuns et liber gentes. sup̄ quem nemo adhuc edidit. quia nemo ratōnabilū docto; ei frenū correcciónis imposuit. quo vel linguam a malo cobiteret; vel in artā viam vitē cogeret. Duo discipuli ad anālia missi duo ordines p̄dicatoři. vñ in gētes. aliis in circūlationē missis. Et aben tes uiueni. p̄t. r̄c. Bene pullus ante ianuam foris inuenientur in bīcio. Iā nuā enī est ille q̄ ait. Ego sū ianuā ouī. q̄ mesi q̄s introierit egrediet et in grediet et pas. inue. q̄b pascuis pls gentiū carebat cū adhuc extra ianuām in bīcio ligat⁹ erat. Bi in bīcio. q̄ n̄ adhuc vñā vīte fidei⁹ vñā cert⁹ tenebat. sed plures sectas. vñ iācas ait. q̄ duxerunt dñi eū ad illos. Quid solūtis pullū. Nō vñi q̄p̄e sup̄stitōi tēdit⁹ erat. s̄z p̄ libitu imundoz sp̄num raptabāt varijs errorib;. Comunis enī est q̄ immūndus est. qui aut mūndus et sanctus est. solius dei est.

**P**ullum li. Die. Pullū ligat⁹ et indomit⁹ quē solūt et domit̄. pls genit⁹ est. An ianuā fidei cū vincul⁹ p̄cōp̄ suo et in bīcio stat. in libertate arbitrii dubitat inter mortem et vitam.

**E**t dimi. B. Alleg. Qui in solūtōe p̄tradicebat. auditō noīe dñi di miserūt. Quia m̄grū ero; q̄ p̄is docto; ib⁹ p̄tradicebat; polt̄z p̄ miracula x̄tūs fidei dñicē appūt. ap̄lū resistere nō valebat. et sic liber credentū pls ad dñm ducebāt. Et ipo illi ve. sua. doctrinā. sc̄z virtutū. vel scripturāz disceōnem. vel ecclasiastico p̄ dogmatū varietates; quib; hominū corda

nuda ante frigida quo christo se fiant digna operuntur.

**C**et sedit Hiero. Cepit regnare ut non regnet peccatum in mortali vel lacuna carne: sed iustitia et pax et gaudium in spiritu sancto.

**M**ulti autem strauit. Quia multi martyres se propriis carnis amictu erentes simplicioribus viis suo sanguine parati: ut in offensi ad lugnam civitatem ad quam ducit ihesus incedant. Moratur. Saluator noster asino sedens hierusalem tendit: quando anima cuiusque fidelis regens quasi in mentum suum ad pacis eternae visiones dicit. In pullo etiam se det: cu eccliesi vniuersaliter presidet: eamque in superna pacis tesi derum accedit.

**H**iero. Multe sunt extremi quos ad iungendum constituit apostolus: qui si non sunt dorsum in quo sedit dominus: tunc cum militibus a iohanne instruntur.

**A**lii autem. Hiero. Justi ut palma florebunt: angusti in radicibus: lati in floribus et fructibus: quoniam bonus odor christi sunt et sternunt viam mada torum dei bona fama.

**B**. Alleg. Alii autem frondes vel ramos de arboribus cedunt qui in doctrina veritatis probata et similes patrum de eorum excepunt libris. Et huius in via dei ad annum auditorum venientis humili predicatione submittunt. Et qui precebant et qui sequebant clamabant dicentes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid.

**S**ane rei ad iudeos Christus osanna in excelsis. Et introiit hic si quis eum hospitio suscipiat: tante enim paupertate sua: et ita nulli adulatus: ut in tantu mero nullum hospitium inveniret. Et circum spectis omnibus cum iam vesperitate nos ut qui in urbe non inueniebantur: in agro parvulo apud lazari et sorores eius habebant esse hora: exiit in bethaniam cum duodecim. Et alia die cum ex

Et qui precebant. Hieron. Precepsit prophete sequuntur apostoli.

**A**bysmus abyssum invocat: iuxta legem alteram. **B**enedictum. Secundum iohannem cum turba eum rapere vellent et facere regem fugit: et regnum adhuc vicitur. Nunc autem iam passurus regem non refugit sed dicit. Non hymnos filio tei et rege dignos: ne eos reprimat qui regnum domini in eo restaurandum et priscos beatitudines donum precium: quod scilicet non temporalis et terreni sed eterni in celis rex esset imperi: ad quod per temptationem mortis et gloriam resurrexit: et triumphum ascensionis perueniret. Unde discipulus post resurrectionem ait. Data est mihi omnis potestas in celo et in terra.

**R**egnum patris nostri. Beda. Per hoc quod iungitur osanna in excelsis quod est salutis significat quod aduenient christi non soli homini salutis: sed totius mundi terrena iungens celestibus: ut ei omne genu flectatur. celestium. terrenorum et infernorum.

**H**iero. Hoc gabriel consonat: qui ait. Hic erit magnus: et filius altissimi vocabitur: et dabit illi dominus deus secundum dauid patris sui. Ut scilicet gentes quia dauid temporaliter rexerit et exempla iusticie precepit: et spiritu sancto misericordia ad fidem et tei amorem accedit: ipse factis probatis donis et promissis regnum celeste regeret: et ad visionem dei introduceret.

**O**sanna in excelsum. Hiero. Saluifica ut iusti edificant in ruinas angelorum et terreni saluent ab eo benedicto vincente et veniente in nomine domini: id est patris sui: quem filius de patre nomine suscepit: et pater de filio.

**O**sanna verbis bebiunt et positum ex integro et corrupto. Olympon enim saluifica anna interiectio deprecatis. Denique in psalmo ubi septuaginta interpretes transtulerunt. O domine saluum me fac. In bebito habetur quod

na adonay osanna: quod noster hic: ita transstulit. Obscurum domine salua obsecro. Idem ergo est: o domine per interiectum obsecratus quod obscurum domine per ipsum sum verbum obsecratōis.

**E**t introiit Hiero. Jam appropinquatē passionē in loco passionis p̄ finito ante secula vult esse: ut qui eum capere vellent ibi inuenire possent: ut ostenderet quod non inueniuntur sed sp̄ite morte subirent. Introiit autem ante quinq̄ dies paschē. Dicit enim iohannes quod ante sex dies paschē veit bethaniā: ubi cena ei facta: et maria soror lazari vnguento eum perfunxit: et in crastino aliud non sedens obviāte curz palmis turbā: bierusa lem venit. In lege enim dictum est: quod tecum die mēsis tollat vniuersalē agnū et fuerit eum visus ad xiiij. diem mēsis: immo letum est multitudine fieri ad vesperū. Unde dominus: Et cum venisset ad eam nichil reliquie in fine fructificabunt. inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficoꝝ. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternū quisque ex te fructum manducet. Et audiebat discipuli eius: et veniuit bierosolimam. Et cum introiisse in templum cepit euīcere vendentes quod soli orationi dedicantur emētes de templo: et mensas numerū qui honores uendunt: et gradus emētulariorū: et cathedras uendentium columbas euertit. Et non

Et veritatem humanae carnis ostendit. Salutē hominū estuans: ad incredulitatem israelitū iret a bethania esuriūt. **L**unc viis id est: synagogā vestitam mandatis hominū et superstitionibus scopatam: cui denegat fructū in euā: unde templum ingrediens eicit uende tes et emētes ēt. **D**iscessit a longe et sicum habentem fo sacerdotem. **S**ho factus. Boni operis: lia: venit si quid forte inueniret in ea. Et cum venisset ad eam nichil reliquie in fine fructificabunt. inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficoꝝ. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternū quisque ex te fructum manducet. Et audiebat discipuli eius: et veniuit bierosolimam. Et cum introiisse in templum cepit euīcere vendentes quod soli orationi dedicantur emētes de templo: et mensas numerū qui honores uendunt: et gradus emētulariorū: et cathedras uendentium columbas euertit. Et non

mum orationis si ibi sit diuertamus: et cum nos per orationis studium deo premenda rem ad ea propter quae venimus agenda secedamus.

**E**t circū spe om̄. Non sed hoc fecit: sed per om̄es quinq̄ dies. Per diem in templo docebat: noctib⁹ exiens in monte oliveti morabatur: sicut lucas ait. Docēdo enī incredulis officiū correctōnis sedulū impendebat: manēdo apud fideles grām benignitatē: p̄petius exhibebat.

**M**orsa. Circū spe ac. Inspic oia corda: et in p̄adicitib⁹ veritati non inuenit ubi caput reclinet. Secessit ad fideles: et in eis quod obediunt māisionē facit Bethāia nāq̄ domus obediētie interpretatur.

**L**unc uidisset. B. Si p̄ patolas loquitur ita facit. Ideo esuriēs in fine fructū gemitū: non dñi tpsē nouit. Ea in perpetua sterilitate dānauit: ut ostenderet piebē quā docebit: p̄pter folia: i. verba iusticie quā habebat sine fructu id est: bono ope non posse saluari: sed exaudi in ignē mitti. Esuriēs ḡ dñs vidit sic folia hūnter: et fructū in ea q̄sluit: et in inuenit: quod salutē hūani generis desiderans vidit indeā hūnter eloqua legi: p̄p̄bāꝝ: q̄sluit in ea fructū boni operis: docēdo corripēdo miracula faciendo: et non inuenit ideo dāmnantur.

**C**lam non am. B. Moꝝ. Tu quod si non vis audiē iū iudicō a xpo: disce. a me ma: in ig: et: q̄ eli: et in de: in mā: arbor: sterilē cœtu: sed potiꝝ xpo panperi: et esuriēti fructū pietatē quo indiget offer.

**L**epit euīcere. In ipsa re ostendit quod p̄ figurā in feni fecit. Ficus enim non peccauit si anē p̄opus fructū non habuit: sed sacerdotes.

**E**t mensas numerū. B. Eas. q̄ te longiquo venerat ab indigēis offreda emebat. Si ḡ b. phibet: q̄ntomaḡ risū: et vaniloquium et hmōis:

**E**t cathedras uen. B. Allig. Colubas vendunt quod tei positōe manū munū accipiunt quod sp̄is dat quod p̄ colubā signat quod in specie colubis sup xpm apparuit. Hoc cathedras euertit: quod sacerdotū talium dñs deseruit. Hic canones tales a sacerdotio priuari precipiunt. Om̄es enī tales vel an̄ dei oculos vel an̄ hūanos semper priuantur sacerdotio.

**E**t non si. Futuri iudicij exēplū premittit: quod oēs reprobos ab ecclesia

repellit. ne ultra ad eam turbandā intrent eterno abere pescit.  
**D**omus mea. Morali. In presenti domus domini cor est. Electio: cordis purificatio. ut non tū peccata quae inerant tollat p̄nctio diuinis immissa: sed ne ultra repetantur adiuuet diuina gratia perseverans.

**C**los q̄t se. Ad hoc enī in templo erāt ut vel non dantes corporaliter persequerent̄ vel dātes spiritualiter necarent. Templuz et domus deimēns est et conscientia fideliūz. q̄ si in lesionē p̄mī p̄versas cogitatōnes perfert: quasi in spelunca latrones residēt. sim p̄citer gradientes inficiunt: sic mensiam non dom⁹ dei: sed spelunca ē latronū.

**A**ridā factam. Beda. Alleg. A radī cib⁹ arefacta ē fūcūs ut ostēderetur gens ipia non ad tps vel ex parte corripienda externo rum incursib⁹. et per p̄nitentiam liberanda. sicut sepe factū est: sed omni et eterna damnatione ferienda. Alter arefacta ē a radicib⁹ vñostendatur non solū humāno extrinse: cus: sed diuinō intus fūore funditus testi tuenda. nam et vitam perdidit in celis. et patrīam in teris.

**R**ecordatus petrus. Petrus agnoscit aridam et absens radicem cui suc cedit oliua pulcerima fructifera. vocata a domino. Unde sequitur. Amen dico vobis.

**N**ūcūq̄ dire. huic mon. Beda. Solent quidam dice re q̄ nostri nondū plenam fidem habuerūt: qui montes transiere non potuerūt. Quibus respondem⁹ q̄ nec omnia facta christi sunt scripta. et hoc tamen legimus factum precib⁹ Gregorij necessarie poniti episcopi. Sed mōs dyabolus ppter superbiaz quae se p̄tra deum erexit dicens:

**S**imilis ero altissimo Hic ad preceptum p̄dicatorū ab electis expulsus in mare id est. in infidellum amaras et turbulentas mentes resaniam suam exercere permittitur. qui tanto acris in eos quos possidet scut. quanto a pioz lesionē se expulsum gemit.

**H**iero. Sed hoc factum est: quando dixerunt apostoli. Digne trans-

ferre. Commune immundū mercandi gratia non deo dedicatu m. sinebat ut quisq̄ trāsseret uas p templum. et docebat eos dicens.

**I**n p̄ficiā. Nonne scriptū est: q̄d domus mea domus orationis vocabitur

**N**on in iudea vel bierusalem tantū.

**I**n bieremā. omnibus gentibus. Clos autem

fecistis illam speluncam latronū.

**Q**uo audito: prīncipes sacerdotū et scribē querebāt q̄nō eum perde rent: timebant enim eum qm̄ vniuersa turba admirabāt super do-

**Q**uia in iudeis tenebras reliquit sol egrediens.

**C**trina eius. Et cū vespера esset fa

**S**ad alā beniuolā et obēcta egrediebatur de ciuitate. Et cū

bientem. Cū sol occidit iudeis oritur apostolis

**I**pse cum apostolis. Sinagogaz.

mane transirent: viderunt sicum

**C**aim et ceteris a quibus omnis sanguis iu

sus requiritur ab abel usq; ad zacbariam.

aridam factam a radicibus. Etre

cordatus petrus dixit ei. Rabbi:

ecce fūcūs cui maledixisti aruit. Et

respōdens ihesus ait illis. Habe

suū babete.

**H**ec fidei dei. Amen dico vobis:

**I**d est. christo qui est mons crescēs de lapide abeso sine manibus.

quia quicunq̄ dixerit huic monti

**G**entes tollere et mittere in mare. et non be

fitauerit in corde suo si credideris

q̄d quodcūq̄ dixerit fiat: fiet ei. p

pterea dico vobis. omia quecūq̄

orantes petitis credite q̄d accipie

**R**ecipe fidei suos qui tante perfectōnis non

estis. et venient vobis. Et cum stabili

**Q**uerimonie ad orandum dimittite si quid

**S**qui vos lexit magna habetis aduersus aliquē ut et pa

fiducia non unius. omes enī fratres estis

**I**d est. iustis.

ter vester qui in celis est dimittat

**B**eda. Notanda est distinctio de peccantiū. Qui perfectā fidem habet orando vel iubendo etiam potest transferre vel corporales montes. vel etiam sp̄nales. ut paulus de helyma mago quem oculis et arte nefanda pri uagit. et te phytionissa in philipis. Qui autē ad fastigium tante perfectōnis ascendere nequeunt: retant sibi peccata dimitti quo ad vitas me reantur intrare perpetuam. et sine dubio im petrabunt: si tamen in se peccantibus primo dimittunt.